
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, 41 

тел./факс: (8453) 54-44-93, 54-44-96
e-mail: kornobraz@engels-edu.ru, http//www.engels-edu.ru

ПРИКАЗ
ОТ ' /У'

Об утверждении графика 
аттестации руководителей 
образовательных организаций, 
подведомственных комитету по 
образованию администрации
Энгельсского муниципального района, 
на 2022 год

В соответствии с Положением о комитете по образованию администрации 
Энгельсского муниципального района, утвержденным решением Собрания депутатов 
Энгельсского муниципального района от 22 декабря 2016 года № 89/08-05, приказом 
председателя комитета по образованию администрации Энгельсского муниципального 
района от 18.07.2019 года № 778-од «Об утверждении Положения об аттестации 
руководителей и лиц, претендующих на замещение должности руководителя 
образовательных организаций, подведомственных комитету по образованию 
администрации Энгельсского муниципального района», в целях определения соответствия 
руководителей образовательных организаций занимаемой должности,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график аттестации руководителей образовательных организаций, 
подведомственных комитету по образованию администрации Энгельсского 
муниципального района, на 2022 год (Приложение).

2. Консультанту отдела правовой и кадровой службы комитета по образованию 
А.В. Божко обеспечить организационную и техническую подготовку проведения 
аттестации.

3. Начальнику отдела дошкольного и общего образования комитета по образованию 
Е.Л. Слугиной, подготовить представления на руководителей 
организаций, подлежащих аттестации, в установленн

4. Контроль за исполнением настояще^^Лриказа/^ 
председателя комитета по образованию адм 
района по организационно-правовым вопрос

образовательных

на заместителя 
муниципального

ожить

Р.И. Косенко

mailto:kornobraz@engels-edu.ru
http://www.engels-edu.ru


Приложение к приказу председателя 
комитета по образованию администрации 
Энгельсского муниципальномууайона 
от

График аттестации руководителей учреждений, подведомственных комитету по образованию 
администрации Энгельсского муниципального района

№
п.
/п

Ф.И. 0. руководителя 
учреждения Полное наименование учреждения

Дата 
проведения 

аттестации
подпись

Муниципальные общеобразовательные учреждения
1. Дингес Наталья 

Анатольевна
Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
православная школа № 2 имени 
благоверного князя Димитрия 

Донского» Энгельсского 
муниципального района Саратовской 

области

13.10.2022

2. Жулева Татьяна
Геннадьевна

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 3" Энгельсского 

муниципального района Саратовской 
области

13.10.2022

3. Моисеева Ирина
Викторовна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 7" Энгельсского 

муниципального района Саратовской 
области

13.10.2022

4. Филимонова 
Зинаида Васильевна

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Гимназия № 8" Энгельсского 
муниципального района Саратовская 

области

13.10.2022

5. Михайлов Алексей 
Михайлович

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 12 имени Героя Советского 
Союза Суханова Виталия Федоровича 

" Энгельсского муниципального 
района Саратовской области

13.10.2022

6. Жукова Ирина
Петровна

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа № 20" Энгельсского 

муниципального района Саратовской 
области

13.10.2022

7. Косенко Алексей 
Анатольевич

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 

"Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа № 7" 

Энгельсского муниципального района 
Саратовской области

13.10.2022

1



8. Чуракова Ирина 
Викторовна

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 

школа
п. Анисовский" Энгельсского 

муниципального райаон Саратовской 
области

13.10.2022

9. Казанцева Ольга 
Владимировна

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа с. Генеральское
имени Героя Советского Союза 
Ароновой Раисы Ермолаевны" 
Энгельсского муниципального 
района Саратовской области

13.10.2022

10. Долматова Марина 
Мергалиевна

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа с. Красный Яр" Энгельсского 
муниципального района Саратовской 

области

13.10.2022

И. Гончарова Татьяна 
Игоревна

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа

п. Коминтерн" Энгельсского 
муниципального района Саратовской 

области

13.10.2022

12. Тимофеева Марина 
Васильевна

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 

школа
п. Лощинный" Энгельсского 

муниципального района Саратовской 
области

20.10.2022

13. Дамзен Елена
Сергеевна

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа пос. им. К. Маркса" 

Энгельсского муниципального 
района Саратовской области

20.10.2022

14. Николаева Таисия
Назришоевна

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение " 

Средняя общеобразовательная школа 
с. Терновка" Энгельсского 

муниципального района Саратовской 
области

20.10.2022

15. Фомина Елена 
Михайловна

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 
школа

с. Узморье имени Юрия Алексеевича 
Гагарина" Энгельсского 

муниципального района Саратовской 
области

20.10.2022

16. Савенкова Марина 
Александровна

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 

школа
с. Титоренко" Энгельсского

20.10.2022

2



муниципального района Саратовской 
области

17. Дюпина Наталья
Викторовна

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 

школа
с. Калинино" Энгельсского 

муниципального района Саратовской 
области

20.10.2022

18. Бахарь Лариса 
Вячеславовна

Муниципальное 
общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная 

школа
п. Прибрежный "Энгельсского 

муниципального района Саратовской 
области

20.10.2022

19. Каверина Светлана 
Владимировна

Муниципальное образовательное 
учреждение "Начальная школа" 

Энгельсского муниципального района 
Саратовской области

20.10.2022

Муниципальные учреждения дошкольного образования

20. Кутовая Елена 
Владимировна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад № 5» Энгельсского 
муниципального района Саратовской 

области

20.10.2022

21. Домникова Ольга 
Алексеевна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад № 10» Энгельсского 
муниципального района Саратовской 

области

. 20.10.2022

22. Мизюлина
Оксана Геннадьевна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 18» 
Энгельсского муниципального района 

Саратовской области

20.10.2022

23. Забиякина Лариса 
Николаевна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 

"Детский сад № 24" Энгельсского 
муниципального района Саратовской 

области

27.10.2022

24. Расческина Ирина 
Борисовна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад 
комбинированного вида № 35" 

Энгельсского муниципального района 
Саратовской области

27.10.2022

25. Кортунова
Наталия Алексеевна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад № 42» Энгельсского 
муниципального района Саратовской 

области

27.10.2022

3



26. Горюнова 
Татьяна 

Александровна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 

"Детский сад № 62" Энгельсского 
муниципального района Саратовской 

области

27.10.2022

27. Пескова Оксана 
Николаевна

Муниципальное автономнре 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад 
комбинированного вида № 74" 

Энгельсского муниципального района 
Саратовской области

27.10.2022

28. Леонова Ирина 
Николаевна

Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 

учреждение "Детский сад № 75" 
Энгельсского муниципального района 

Саратовской области

20.10.2022

29. Полещук Виктория 
Александровна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 

"Детский сад №79" Энгельсского 
муниципального района Саратовской 

области

27.10.2022

30. Сигачева
Людмила 

Александровна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 

"Детский сад № 109 " Энгельсского 
муниципального района Саратовской 

области

27.10.2022

31. Шкаровская Людмила 
Сергеевна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
"Детский сад с. Безымянное" 

Энгельсского муниципального 
района Саратовской области

27.10.2022

32. Ивахненко Людмила 
Евгеньевна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
"Детский сад с. Красный Яр" 

Энгельсского муниципального района 
Саратовской области

27.10.2022

33. Мукатаева Гульсара 
Г абдулловна,

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 

"Детский сад с. Терновка" 
Энгельсского муниципального района 

Саратовской области

27.10.2022

34. Клименко Елена 
Васильевна

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 

"Детский сад с. Узморье" 
Энгельсского муниципального района 

Саратовской области

27.10.2022

4


